
教育行政報告 

 

 

 令和６年度福島町議会定例会１２月会議の開催にあたり、定例会

１１月会議以降の行政報告を申し上げます。 

 

 

１ 芸術文化、文化財 

 

 ⑴ 町民文化祭について 

   １１月２３日から２４日まで、福祉センターにおいて町民文

化祭が開催され、町内文化サークルによる展示や舞台発表が行

われました。 

   今年は小学生の合唱、福島中学校吹奏楽部による演奏をはじ

め、各カラオケサークルによる芸能発表が行われ、たくさんの拍

手が送られていました。 

   また、生き生きとした写真や生け花、手芸作品などが展示され、

ドールハウスなどを制作するハンドメイド教室が開催されるな

ど、多くの皆さまに芸術の秋を楽しんでいただきました。 

 

  以上で、教育行政報告を終わります。 

 



○主な町主催行事等

所管課 件　名 参加人数

○行事等

日 曜

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

総務教育常任委員会（津波避難対策計画、定住住宅条例）

定例会１１月会議、福島町中高生議会

経済福祉常任委員会（介護保険事業、町立診療所の経営安定化）

行事等報告書　（令和６年１１月２１日～１２月５日）

月日 内　　容

１１月

内　　容

水産業振興・漁村活性化推進大会（東京都）

総務教育常任委員会（町内視察、執行方針）

町民文化祭（24日まで）


